6 A PLATEIA facebook/aplateia aplateia.com.br
(55) 3242-2939(55) 9970-7217 /TVAplateiaSant’Ana do Livramento. Terça-feira, 27 de junho de 2017

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Por não terem sido encontrados nos endereços fornecidos,
faço saber aos que o presente EDITAL DE
INTIMAÇÃO virem, que deram entrada neste Tabelionato, para
serem protestados contra os
responsáveis, que ficam intimados a pagarem ou darem as ra-
zões porque não o fazem, dentro do
prazo legal de três(03) dias uteis, após a publicação deste, os
títulos com as seguintes
características.
Sacado: PAULO ROBERTO RECH
Endereço: MANDUCA RODRIGUES 500 - SANTANA DO LI-
VRAMENT/RS CEP: 97576500
Credor: WILLIAN BIDART VIEIRA  ME
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: 371/372
Valor: R$ 1.270,50 - Vencimento: 16/06/2017 - Protocolo:
897881
Sacado: RONALDO CARDOSO MACHADO
Endereço: RUA URUGUAI 1719      - SANTANA DO LIVRA-
MENTO/RS CEP: 97573000
Credor: MAÍSA FLORES CEZAR
Apresentante: MAÍSA FLORES CEZAR
Espécie: DD  - N° Titulo: 0251110004640-0
Valor: R$ 106.575,93 - Vencimento: 18/10/2016 - Protocolo:
897992
É o presente EDITAL expedido e publicado de acordo com o
disposto no § 1º, do Art.15 da Lei nº
9.492/97 e afixado em lugar visível na sede deste Ofício do
Regsitro Civil e Registros Especiais,
sito na rua Rivadavia Correa - 1176A, na mesma data. HORÁ-
RIO DE EXPEDIENTE: 09:30 às 17:00.

SANT’ANA DO LIVRAMENTO, 27 de junho de 2017
RIVANIA FRANZ DA SILVA

OFICIAL DESIGNADA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA
PREGÃO Nº. 22/2017 PRESENCIAL – SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2487/05/2017

O DEPARTAMENTO AGUA E ESGOTOS DE SANT’ANA DO
LIVRAMENTO – RS, Autarquia Municipal com sede à Rua Moi-
sés Vianna nº. 322, na cidade de Sant’Ana do Livramento - RS,
torna público a ALTERAÇÃO da data do Pregão nº. 22/2017,
que trata do registro de preços para aquisição de equipamen-
tos para uso nos Setores de Captação e Adução, Rede de Dis-
tribuição e Oficina Mecânica do DAE.
Fica alterada a data de abertura desta licitação, para o dia
12/07/2017 às 10 horas.
Cópia da alteração do Edital poderá ser adquirida no local, pe-
los sites www.comprasgovernamentais.gov.br e daelivramen-
to.blogspot.com.br, ou ainda solicitado através do e-mail: dae.
licitacao@gmail.com. Maiores informações pelo fone 55 3967-
1309, ou ainda 3242-4440, ramal 1309.

Sant’Ana do Livramento, 26 de junho de 2017.

Tiago Batista de los Santos
Chefe da Seção de Licitações

 PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANT’ANA DO LIVRAMENTO

Cidade Símbolo de Integração Brasileira com os países
do MERCOSUL

Lei Federal nº 12.095 de 19 de dezembro de 2009
  Secretaria Municipal de Administração

LEI Nº. 7.204, DE 26 DE JUNHO DE 2017.
Institui a Semana Histórico-Cultural  Paixão Côrtes na rede de
ensino deste município.
SOLIMAR CHAROPEM GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO.
FAÇO  saber, em cumprimento ao disposto no art. 102, Inci-
so IV, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal
aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica criada a Semana Histórico-Cultural Paixão Côrtes
na rede municipal de ensino de Santana o Livramento.
Art. 2º - As atividades recorrentes à Semana Hostórico-Cul-
tural Paixão Côrtes, deverão ser realizadas, anualmente, no
decorrer do mês de julho.
Art. 3º – Na semana de que trata os artigos anteriores, deverão
ser realizadas nas Escolas Municipais, atividades relaciona-
das à história e ao trabalho do folclorista compositor, radialista
e pesquisador gaúcho Paixão Côrtes.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sant’Ana do Livramento, 26 de junho de 2017.
SOLIMAR CHAROPEM GONÇALVES

Prefeito MunicipalRegistre-se e Publique-se:
FERNANDO GONÇALVES LINHARES

Secretário Municipal de Administração

Geral
Rodrigo Evaldt  - rodrigo@jornalaplateia.com

Chegou ao fim mais uma
campanha dos Amigos da
Sorte. Neste ano, a campa-
nha começou quando ainda
era verão e ter minou no
inverno. Apesar da estação,
o tempo ajudou, os termô-
metros passavam dos 25°C
quando o evento iniciou,
no Largo Doutor Hugolino
Andrade, em frente ao Par-
que Internacional.

Atrações

A primeira cantora a se
apresentar, no palco mon-
tado na esquina democrá-
tica, foi a pequena Raisa
Bina, que cantou músicas
nativistas.

Em seguida, quem tomou
conta do palco foi a ex-The
Voice Kids, Maria Alice. A
cantora apresentou as mú-
sicas que fizeram com que
ela avançasse nas etapas do
programa da Rede Globo,

além das músicas pop que
fazem sucesso nos dias de
hoje, assim como as letras
regionais.

Sorteios

A pequena Maria Alice foi
quem realizou o primeiro e
o segundo sorteio. Ambos
contemplariam o sortudo,
ou a sortuda, com uma moto
zero quilômetro.

A primeira a ser sortea-
da foi uma uruguaia. Alba
Pereira da Silva, moradora
da rua  33 Orientales, em
Rivera.

O se g u ndo g a n h a dor,
que levou uma moto 0km
ta mbém é u r ug ua io, R i-
chard Pereira Suarez, mo-
rador da rua Faustino Ca-
râmbula, de Rivera.

Ambos não estavam no
sorteio. A lba Pereira não
estava na cidade, mas Ri-
chard estava e, após o show,

Amigos da Sorte 2017 encerra a edição com
a entrega de duas motos e um carro 0km
O encerramento do evento,
promovido por Augusto Leonel
Fernandes, Postos Espigão e
Supermercados Righi, aconteceu no
Largo Dr. Hugolino Andrade

O sorteio final aconteceu no Parque Internacional e contou com diversos shows. (Foto: José Ferreira)

Os empresários entregaram a chave do Fiat Mobi para dona Zilá.
(Foto: José Ferreira)

Richard Pereira foi até ao Parque Internacional receber a
moto 0km. (Foto: José Ferreira)

foi até o Parque Internacio-
nal e recebeu o prêmio das
mãos de A ntonio R ighi e
Pablo Escosteguy.

A grande
vencedora

O momento mais espera-
do, todos os anos, é o sorteio
do carro 0km. O Fiat Mobi
foi sorteado dentro de uma
estrutura de sorteio, adqui-
rida pela organização nesta
edição.

Quem sorteou o cupom
da vencedora foi o cantor
Joca Martins, que animou
os santanenses e riverenses
presentes na festa de encer-
ramento da promoção rea-

lizada por Augusto Leonel
Fernandes, Postos Espigão
e Supermercados Righi.

Joca cantou os seus su-
cessos como Eu Sou Bagual,
Domig ueiro, Luzeiros da

A lma e Cavalo Crioulo e
levou a festa até às 20 horas
no Largo Hugolino Andrade,
que ficou completamente
lotado.

A grande vencedora da
noite foi Zilá Cunha de Sou-
za, moradora da rua Manoel

Fernandes, de Sant’Ana do
Livramento.

Ela t a mbém n ão est a-
va na plateia, mas após o
sorteio foi convidada pela
organização para ir até ao
Parque buscar o Fiat Mobi
0km.